项目的投资内容、投资总额、实施主体的前提下，经公司第三届董事会第二十八次会议及第三届监事会第十八次会议审议通过，决定将上述募投项目达

到预定可使用状态时间相应延期至 2025 年 2 月。

(三) 报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

2022 年年度报告

109 / 265

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

√适用 □不适用

2021 年 11 月 10 日，公司第三届董事会第十四次会议、第三届监事会第八次会议，审议通过

了《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，同意公司在确保不影响募集资金投

资项目实施及募集资金使用的情况下，使用额度不超过人民币 7,000.00 万元（含本数）的闲置募

集资金暂时补充流动资金。使用期限自公司董事会审议通过之日起不超过 12 个月。具体内容详

见公司于 2021 年 11 月 11 日披露的《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的公告》（公

告编号：2021-029）。截至 2022年 11月 10日，公司已将本次用于暂时补充流动资金的闲置募集

资金 2,500 万元全部归还至募集资金专户。

2022 年 11 月 14 日，公司第三届董事会第二十六次会议、第三届监事会第十七次会议，审议

通过了《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，同意公司在确保不影响募集资

金投资项目实施及募集资金使用的情况下，使用不超过 5,000.00 万元（含本数）的闲置募集资金

暂时补充公司流动资金，使用期限自董事会审议通过之日起不超过 12 个月。具体内容详见公司

于 2022 年 11 月 15 日披露的《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的公告》（公告编号：

2022-074）。截至 2022 年 12 月 31 日，公司本次使用闲置募集资金暂时补充流动资金共计人民币

3,000.00 万元。

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年年度报告

110 / 265

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售

条件股份
81,537,500 76.24   34,941,000 -54,723,700 -19,782,700 61,754,800 39.12

1、国家持

股

2、国有法

人持股
1,512,000 1.41   604,800 -2,116,800 -1,512,000

3、其他内

资持股
80,025,500 74.83   34,336,200 -52,606,900 -18,270,700 61,754,800 39.12

其中：境内

非国有法人

持股

10,237,500 9.57   4,095,000 -12,966,700 -8,871,700 1,365,800 0.86

境内

自然人持股
69,788,000 65.26   30,241,200 -39,640,200 -9,399,000 60,389,000 38.26

4、外资持

股

其中：境外

法人持股

2022 年年度报告

111 / 265

境外

自然人持股

二、无限售

条件流通股

份

25,412,500 23.76   10,165,000 60,524,700 70,689,700 96,102,200 60.88

1、人民币

普通股
25,412,500 23.76   10,165,000 60,524,700 70,689,700 96,102,200 60.88

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总

数
106,950,000 100   45,106,000 5,801,000 50,907,000 157,857,000 100.00

2022 年年度报告

112 / 265

2、股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）2022 年 3 月 18 日，公司 2022 年限制性股票激励计划第一类限制性股票首次授予部分共计

5,815,000 股在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成股份登记。本次登记完成后，公

司总股本由 106,950,000 股增加至 112,765,000股。可详见公司于 2022年 3月 22日在上海证券

交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《浙江海盐力源环保科技股份有限公司 2022 年限制性股

票激励计划第一类限制性股票首次授予结果公告》（公告编号：2022-017）。

（2）2022 年 5 月 13 日，公司首次公开发行部分限售股 42,870,000 股上市流通。可详见公司于

2022年 5月 6日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《浙江海盐力源环保科技股份

有限公司首次公开发行部分限售股上市流通公告》（公告编号：2022-029）。

（3）公司 2021 年度利润分配及转增股本以方案实施前的公司总股本 112,765,000 股为基数，以

资本公积金向全体股东每股转增 0.40股，以 2022年 5月 30日为股权登记日，共转增 45,106,000

股，本次分配后总股本为 157,871,000 股。可详见公司于 2022年 5月 25日在上海证券交易所网